
DIRECTIA GENERALĂ 
ÎNVĂŢ ĂMANT UNIVERS IT AR 

r.:- i .:; • ~~;-;::. ·., , : .. u, -;;-~--.;-;; .. -:· ·r.K ~.- 'i ]'.' -\ ···.e ;-~~~ ·; -, 1 
~- ~- 1 1 IA...:. •. li. i.:...l...... ......... .. ~ . u"' ,~ . il .• • ' • . ' • •, .1" ' ~. 'i ' • 

}\, . l\Jl.~ !;{' '. ·•·'·-~~·· ~:. ~< ·.~i.'~~~:.;..~~.i'·~ ~-n ,,A.'!t'LI~ ! ueu..twJW ~a , 1 

... .. . ~ ...... . 
: :: 

. . · .... 
ROMÂN IA 

l 
r> r· 1, j (. TP / TT :-, /' ry ~\; !::' f~ .1. T A 

~ .J.t. VIi ho..i ~ . "" )q( ~ ~ ~'! k'i ,9/~ ;b;J'_. _ _! Nr 43977/28.12.2017 

Către ~ 
Instituţiile Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat 

Instituţiile Organizatoare de Doctorat 
O 8 lAN. 2018 

În baza propunerilor de acordare a titlului de doctor, înaintate Ministerului Educaţiei Naţionale de către 
Instituţiile Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat 1 Instituţiile Organizatoare de Doctorat; 

În conformitate cu prevederile Legii educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completări le ulterioare; 

În baza prevederilor O.M. nr. 3482/2016 privind aprobarea Reg ulamentului de organizare ş i funcţionare al 
Consiliului Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor ş i Certificatelor Universi tare, cu modificările ş i 
completă ril e ulterioare şi ale O.M. nr. 4106/2016 privind componenţa nominală a Consiliulu i Naţ i onal de 
Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare, cu modificări l e ş i completările ulterioare; 

Având în vedere activitatea de evaluare a tezelor de doctorat, efectuată de Comisii le de specialitate ale 
CNATDCU pe platforma electronică naţională, în perioada 17.11.2017- 12.12.2017 (până la ora 23:59) , în 
conformitate cu prevederile O.M. nr. 3482/2016; 

Având în vedere activitatea de evaluare a tezelor de doctorat în format t ip ă rit , efectuată de Comisiile de 
specialitate ale CNATDCU, conform procedurii anterioare intrării în vigoare a O.M. nr. 3482/2016; 

În baza deciziilor de validare a tezelor de doctorat adoptate de CNATDCU, în cadrul întrunirii Consiliului 
General din data de 13.12.2017; 

A fost emis ordinul ministrului educaţiei naţionale nr. 5701 127.12.2017 privind atribuirea titlului de 
doctor. 

Ataşa t prezentei adrese, vă înaintăm, în copie, Ordinul ministrului edu caţ i e i naţionale nr. 5701 127.12.2017 
privind atribuirea titlului de doctor şi Anexa aferentă. 

DIRECTOR GENERAL, 
/ ''ij--' ' (' 

./ ~/J f • '"1' ~ 
/ '/ . \.1, 

Ioan Ştefan GROZA 

Str. Cc n e r~ l Be rthelot 11 r. 28-30, Secto r ·1, 0J(J l 68, Bucures ti 

Tel: +40 (0)2 1 405 62 06, Fa x: +40 {0)2 1 3 12 26 52 
www.edu .ro 





MINISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE CABINET MINISTRU 

ORDIN 
privind atribuirea titlului de doctor 

În conformitate cu prevederi le Legii educaţie i naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completări le ulterioare; 

În baza propunerilor Instituţiilor Organizatoare de Stud ii Universitare de Doctorat 1 Instituţ iil or Organizatoare de 
Doctorat privind acordarea titlului de doctor; 

În baza prevederi lor O.M. nr. 3482/2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului 
Naţional de Atestare a Titlurilor, Diplomelor şi Certificatelor Universitare, cu modificările şi completări le ulterioare; 

În baza prevederilor O.M. nr. 4106/2016 privind componenţa nominală a Consiliului Naţiona l de Atestare a Titluri lor, 
Diplomelor şi Certificatelor Universitare, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere va lidarea tezelor de doctorat de către CNATDCU, în cadrul întrunirii Consiliului General al 
CNATDCU din data de 13.12.2017; 

În temeiul Hotărârii Guvernului nr. 26/2017. privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei Naţionale, cu 
modificările ulterioare; 

ministrul educaţiei naţionale 
emite prezentul ordin: 

Art. 1. Se atribuie titlul de doctor, în domeniul specificat, persoanelor nominalizate în anexele care fac parte 
integrantă din prezentu l ordin, după cum urmează: 

Anexa nr. 01 - Universitatea Politehnica din Bucureşti 

Anexa nr. 02- Universitatea Tehnică de Construcţii din Bucureşti 

Anexa nr. 03- Universitatea de Arh itectură ş i Urbanism "Ion Mincu" din Bucureşti 

Anexa nr. 04- Universitatea de Ştiinţe Agronomice şi Medicină Veterinară din Bucureşti 

Anexa nr. 05- Universitatea din Bucureşti 

Anexa nr. 06- Universitatea de Medicină şi Farmacie "Carol Davila" din Bucureşti 

Anexa nr. 07 -Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Anexa nr. 08- Universitatea Naţională de Artă Teatrală şi Cinematografică "I.L.Caragiale" din Bucureşti 

Anexa nr. 09 -Şcoa l a Naţională de Studi i Politice ş i Administrative din Bucureşt i 

Anexa nr. 1 O- Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Anexa nr. 11 - Universitatea "Aurel Vlaicu" din Arad 

Anexa nr. 12- Universitatea "Vasile Alecsandri" din Bacău 

Anexa nr. 13 - Universitatea "Transilvania" din Braşov 
Anexa nr. 14- Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

Anexa nr. 15- Universitatea de Ştiinţe Agricole ş i Medicină Veterinară din Cluj-Napoca 

Anexa nr. 16- Universitatea "Babeş-Bolyai" din Cluj-Napoca 

Anexa nr. 17- Universitatea de Med icină şi Farmacie "Iuliu Haţieganu" din Cluj-Napoca 

Anexa nr. 18- Academia de Muzică "Gheorghe Dima" din Cluj-Napoca 

Anexa nr. 19- Universitatea "Ovidius" din Constanţa 

Anexa nr. 20- Universitatea din Craiova 

Anexa nr. 21 - Universitatea de Medicină şi Farmacie din Craiova 

Anexa nr. 22- Universitatea " Dunărea de Jos" din Galaţi 



MINISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE 

Anexa nr. 23 - Universitatea Tehnică "Gheorghe Asachi" din laşi 

Anexa nr. 24 - Universitatea de Şti inţe Agricole şi Med icină Veteri n ară "Ion Ionescu de la Brad" din l aşi 

Anexa nr. 25- Universitatea "Alexandru Ioan Cuza" din laşi 

Anexa nr. 26- Universitatea de Medicină şi Farmacie "Gr.T. Popa" din laşi 

Anexa nr. 27- Universitatea din Petroşani 

Anexa nr. 28- Universitatea Petrol-Gaze din Ploieşti 

Anexa nr. 29- Universitatea "Eftimie Murgu" din Reşiţa 

Anexa nr. 30- Universitatea "Lucian Blaga" din Sib iu 

Anexa nr. 31 -Universitatea " Ştefan cel Mare" din Suceava 

Anexa nr. 32- Universitatea "Valah ia" din Târgovi şte 

Anexa nr. 33- Universitatea "Petru Maior" din Târgu Mureş 

Anexa nr. 34- Universitatea de Medicină ş i Farmacie din Târgu Mureş 

Anexa nr. 35- Universitatea Politehnica Timişoa ra 

Anexa nr. 36- Universitatea de Ştiinţe Agricole şi Med icină Veterin ară a Banatu lui "Regele Mihai 1 al României" din 
T i m i şoara 

Anexa nr. 37 - Universitatea de Vest din T i mişoara 

Anexa nr. 38- Universitatea de Med ic i nă ş i Farmacie "Victor Babeş" din Timişoara 

Anexa nr. 39- Academia Tehnică M i litară din Bucureşti 

Anexa nr. 40- Universitatea Naţională de Apărare "Carol!" din Bucureşti 

Anexa nr. 41 -Academia Naţională de In fo rmaţii "Mihai Viteazul" din Bucureşti 

Anexa nr. 42- Academia de Poliţie "Alexandru Ioan Cuza" din Bucureşti 

Anexa nr. 43 - Academia Română 

Art. 2. Prevederile prezentului ordin se afişează pe site-u l oficial al Instituţiei Organizatoare de Studii Universitare 
de Doctorat 1 I nstituţiei Organizatoare de Doctorat. 

Art. 3. D i recţia Genera l ă Învăţământ Universitar din Ministerul Educaţie i Naţionale comun ică prezentul ordin 
In stituţiil or Organizatoare de Studii Universitare de Doctorat 1 Instituţ i i l or Organizatoare de Doctorat, care îl 
vor duce la îndeplinire. 

MINISTRU,-

t · ev~~ ::oo 
Liviuanan POP 

Bucureşti 

Nr ..... §/-<:;/ ........ ...... . 
Data .. i.}.: .. 1?: .. . ~~~~{7 



MINISTERUL EDUCAŢI E I NAŢIONALE 

DIRECŢ IA GENERALĂ ÎNVĂŢĂMÂNT UNIVERSITAR 
DIRECŢ IA GUVERNANŢA I NST ITUŢ I ILOR DE ÎNVĂŢĂMÂNT SUPERIOR 

Nr. 
crt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 ' 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Ordinul ministrului educaţiei naţionale 

,)"?(.o tl . :J:_J- t 2. 
Nr ....... ....... ........... d1n ...... :. : ............ 2017 

privind atribuirea titlului de POCTOR 

LISTA 
persoanelor c ă rora li se atribuie titlul de DOCTOR în domeniul specificat, 

urmare a validării tezei de doctorat de către CNATDCU, reunit în data de 13.12.2017 

Anexa nr. 

I nstituţia 

Numele ş i Prenumele 

Candoi - Savu D Robert - Adri an 
Caranica G C Cristina - Nicoleta 
Dobrescu (Neicu) C 1 Andra - Ileana 
Docea (Sima) L Mihaela - Georgia 
Gherman M Monica - Gabriela 
lrimescu C Emilian - Cristian 
Marji 1 E Tania lssa Eid 
Nalban V Valeriu 
Neacsu N Monica - Nicoleta 
Nicolae G Florina - Valentina 
Oanea C Dumitru - Cristian 
Pă un M lulian -Gabriel 
Stefan M Simona - Că tă lina 

Sztojanov 1 D Erika - Milena 
Teodoroiu D Roxana- Elena 
Tudorache A Petronela 

. 

07 
Academia de Stud ii Economice din 
Bucureşti 

. 

Domeniul 

Economie 
Contabilitate 
Marketing 
Management 
Economie 
Management 
Management 
F inanţe 

Marketing 
Management 
Fi na n ţe 

Admin istrarea afaceri lor 
Management 
Finanţe 

Management 
Administrarea afacerilor 

DIRECT~r 

{0/" fon CIU CA 

Pagina1d in1 




